et Ramundum Ma rrotiuii ejus fratrem test ificando affirmasse 

omnes illas terras et honores, cultos et hermos, sitos 

inter rivos Montispradelli, d'Argousag, Malemortis, de 

Branta, Aquesalsae, de Morteriis et de Gimel lo, aliosqueter

minos in instrumento designatos, per triginta annos et 

amplius, in bona, quieta et pacifica tenezone, sine cla-

more alicujus vel querela, possessos et habilos fuisse tam 

a Gauselmo quam ab illis qui pro eo dictos honores ha-

buerunt et tenuerunt. — « Hoc fuit ita a predictis testibus 

testificatum, in" die exitus mensis octobris, feria n , ré

gnante Lodoyco Francorum rege , et Ramundo Tolosano 

comité, et Ramundo episcopo, anno M 0 ce" XL° ab incar

natione Domini. De quorum testimonio et sacramento hu

jus modi facto sunt testes : Guillelmus Daura textor, et 

exercitu vero ubi dominus rexpersonaliter, vel alius 

loco ejus fuerit, ibunt, et in eodem exercitu non mo-

rabuntur nisi per octo dies, tam in eundo quam in 

redeundo et in exercitu morando ; nec deinceps in 

eumdem exercitum per dominum regem , nec per 

suos redire comjiellantur. — Sciendum est autem 

quod, si aliquod factum aliquo casu in dicta villa vel 

in finagio ejusdem emerserit quod suj>erius non sit 

nominatum vel declaratum, emendabitur vel dedu-

cetur secundum usum et considerationem curie sepe-

dicti domini régis. — Hec autem omnia statuit et 

ordinavit una nobiscum , scilicet abbate et conventu 

de Crista , dominus noster Theobaldus rex Navarre 

illustris, Brye et CamjDanie cornes jialatinus, et nos 

jvromisimus, jjro nobis et successoribus nostris, bona 

fide hec omnia observare atque deffendere contra 

omnes, salvo jure alieno. •—Datum anno Domini 

M" ce 0 quadragesimo, inense septembri. 

Ce p a r i a g e , c o n c l u e n t r e l ' a b b a y e d e la C r ê t e , au d i o c è s e d e 

L a n g r e s , d e l ' o r d r e d e C i t e a u x , s e c o n d e f d l e d e M o r i m o n d , et T h i -

b a u d , r o i d e N a v a r r e , c o m t e d e C h a m p a g n e , é ta i t s c e l l é , en c i r e 

b l a n c h e sur l ace t d e f i l , du s ceau a n o n y m e d e l ' a b b é d e la C r è t e . 

I I n ' e n r es t e p lus q u ' u n f r a g m e n t , m a i s ce f r a g m e n t n o u s p a r a i t 

suf f i re p o u r é t a b l i r q u e ce s c e a u , e n usage e n 1 2 4 0 , est l e m ê m e 

q u e c e lu i d o n t D o m i n i q u e , a b b é d e la C r ê t e , se s e r v a i t en 

1 2 7 5 , l e q u e l s c eau est d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n " 8 6 8 8 .